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 בס"ד

 חבל על הזמן...

 

 בדיחה עממית מספרת על שר בכיר באיזו ממשלה בעולם, שלא 

 באחד הימים הגיע השר נרגש ונסער, אל .. נודע בחכמה יתירה.

 "אדוני ראש הממשלה, מגיע  ראש הממשלה, כשבידו ספר עב כרס.

 "מזל טוב", השיב לו ראש הממשלה בחביבות. "על מה  לי מזל טוב".

 הניף השר את הספר בתנועת ניצחון תיאטרלית ואמר: ולמה?"

 אור פרוייקט חיי ראה אור. אחרי הרבה עמל ויגע יצא ספרי ל"

 הביט בו ראש הממשלה בתימהון והמהם לעצמו: "הגם גולם  עולם".

 ...זה הוא בין הסופרים?!"

 פתח את הספר ותדהמתו גברה. פתיח דרמטי לקח שבי את עיני 

 וכך היה כתוב בו: "עם שחר יצאו  הקורא החל מהשורה הראשונה.

 הסוסים את האורווה בדהרה פראית אל מרחבי הערבה האפורה 

 בהינף אצבע הפך ראש הממשלה את כל הדפים אל ... ממת"והדו

 גם שם ציפתה לו חוויה ספרותית. סצנת הסיום.

 "בשעת ערב מאוחרת שבו הסוסים אל האורווה עייפים, יגעים, אך 

 עודו נרגש מן התגלית היצירתית, עלעל בחטף  סוף. –מרוצים" 

 באחד מדפי האמצע. מבקש לטעום משהו מן העלילה הסוחפת.

 הוא מצא מולו שורות שבהן היה כתוב: דיגי דם, דיגי דם, דיגי דם, 

 דיגי דם, דיגי דם...

 "אם זה לא היה עצוב, זה  זוהי בדיחה מסוג הבדיחות שעליהן נאמר:

 האם בדיחה זו אינה משקפת לעיתים את סיפור ... !"היה מצחיק

  .פתאום נולד אדם לידה! -חיינו פותחים בדרמה סוחפת  חיינו?

 מכלום ממש מתהווים חיים! רצונות, מאוויים, מחשבות ותקוות. 
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 כל מי שנמצא  עולם פרטי מלא תעצומות מופיע ומגיח מהלא כלום.

 החיים במלוא הדרם... -מסביב לו, עטוף בהתרגשות כנה 

 פני רגע היה כאן אדם עד ל המוות... גם הוא מאורע מסעיר בהחלט!

 שבות ודעות. עם כעסים משלו, עם רצונות משלו, מח. עולם שלם –

 החיים אינם  -אוטונומיה אנושית  שמחות, אהבות, תקוות וחלומות.

 "יש" אנושי  מסתכמים בפעילות הרמונית של מערכות האיברים.

 עצום מונח בתוכם. ואף לא יד סופר בעולם תצליח לתארם.

 אוצר אנוש, על כל תכולתו רבת הגוונים,  ם הכול נעלם בחטף!וופתא

 פרק דרמטי אין ספק, גם זהו  ..וף יורד לקבר.הגמתעטף במוות, 

 בסיפור חיינו...

 דיגי דם, דיגי דם, דיגי דם, דיגי דם... ומה במרכז העלילה?

 צעידה עקבית בנתיבות הריטואל  –מרוץ מטורף ומסחרר של עשיה 

 הקבוע של עבודה, בנקים, אוכל, שתיה, שינה, שוב עבודה, מנוחה 

 האם אלו הם החיים  קצרה, סידורים, עיסוקים שונים וחוזר חלילה...

 ואולי בתוך דהרת קיום החיים נזרקו החיים עצמם אל צד  עצמם?!

 אולי העיסוק האינטנסיבי בשאלת ה"איך לחיות" קבר את  הדרך?

 מה זה בכלל לחיות???יותר נכון, או  שאלת ה"בשביל מה לחיות".

* 

 היה עובר מעיירה לעיירה אגדה יהודית מספרת על רוכל יהודי ש

 מנהג מעניין סיגל הרוכל  ומוכר את מרכולתו לתושבי המקום.

 לעצמו. בטרם היה נכנס אל העיירה פנימה, היה מבקר בבית 

 העלמין שבפאתי העיירה, מעיין במילים שעל המצבות השונות, וכך 

 באחד הימים הגיע אל  היה לומד משהו על אנשי העיירה וטיבם.

 גבי  הכתוביות שעל דית קטנה, וכדרכו סר לבית העלמין.עיירה יהו

 כל האנשים שנטמנו תחתיהן הלכו  המצבות גרמו לו הלם מוחלט!

 מצבה אחת סיפרה על פלוני שנלב"ע  לעולמם בגיל צעיר מאד.

 בגיל חמש ועל אלמוני שנפטר בגיל שלוש. 
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 .התמונה שהצטיירה מתוך המצבות האחרות לא הייתה וורודה יותר

 בצעדים הססניים נכנס אל העיירה פנימה, חושש ממה שעיניו יגלו 

 לו. למרבה השמחה, מצא אותה מלאת חיים ותוססת. ילדים קטנים, 

 נערים, מבוגרים וזקנים באים בימים מילאו את רחובותיה.

 הוא שאל את העוברים והשבים לפשר הכיתוביות המצמררות שמצא 

 נסער ונרגש נכנס  להשיב לו.בבית העלמין, אך איש לא ידע 

 למשרדי ה"חברה קדישא" וביקש להבין אחת ולתמיד את פשר 

 איש צעיר הניח על כתפיו יד רכה וענה לו מתונות: ן.יהעני

 אצלנו בעיירה אנשים מאריכים ימים, וחיים חיים ארוכים ובריאים, 

 ברוך השם, אלא מנהגינו לכתוב על המצבות את כמות החיים נטו 

 כמה זמן אדם חי באמת, ולא כמה זמן הוא שוהה מסביב  וטו!לא בר

 אנשים רבים בעולם נוטים לדחות את החיים...  לחיים עצמם!

 הם כורכים את האושר של חייהם במאורע כזה או אחר שעתיד 

 הנה רק נגמור עם המשכנתא, רק נתחתן, רק  להתרחש בקרוב.

 הדירה, או אז  יגדלו הילדים, רק נרכוש מכונית, רק נחליף את

 זוהי נטייתו של האדם,  יתחילו החיים עצמם. נהיה מאושרים באמת.

 בכל שלב  לשייך את החיים אל משהו שיתרחש מיד אחרי הסיבוב.

 יש להמתין לביצועו של סיבוב אחר, ומיד אחריו יתחילו החיים 

 די מצבות ניתן היה לכתוב: "כאן נטמן יעל הרבה מ במלוא עצמתם.

 בטוח כי עוד מעט קט החיים אמוריםפלוני בן פלוני שהיה 

 להתחיל..."

* 

 נדמיין לעצמנו אדם שקיבל מידע על כך שנותרו לו יומיים נוספים 

 בלבד לחיות. מה יעשה ידידנו באותן ארבעים ושמונה שעות אחרונות 

 על השאלה הזאת אנשים עונים כל מיני תשובות שונות  של חייו?

 התייחסות לעבר.  –ם מכנה משותף להם, והוא מגוונות, אולו

 הגדרה זו כוללת את הצורך לנסות ולהספיק כמה שיותר חוויות 
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 שלא הספקנו לחוות עד היום, לממש ולהגשים חלומות שתמיד 

 להתפייס עם אנשים איתם  –חלמנו ולא הגענו אליהם, או לחילופין 

 נהגנו שלא בצדק.

 "ותשחק ליום  -החכם מכל אדם, אומר משהו אחר  -שלמה המלך 

 . המצב האידיאלי אליו צריך האדם לשאוף הוא, (א"משלי ל)אחרון" 

 שביומו האחרון הוא יוכל לשחוק ולחייך. אדם שביומו האחרון 

 שוחק ומחייך, מראה שהיה לו טוב עד היום, אין לו מה להצטער 

 ל יום ל תקופה ומכולהתפלש באירועי העבר, כיוון שהוא הפיק מכ

 אדם כזה, הוא האדם השלם... -את המירב 

 פותחת בפסוק "ויהיו חיי שרה מאה שנה ועשרים שנה  השבוע פרשת

 חכמים מפרשי התורה דנים רבות בפשר . ושבע שנים שני חיי שרה"

 אה עשרים ושבע אריכות הלשון, מדוע לא נכתב "ויהיו חיי שרה מ

 התשובה ידועה. רש"י מביא את דברי חז"ל, שהתורה רוצה  שנים"?

 וכל  –לציין ולשבח את שרה שהייתה בת ק' כבת כ' ובת כ' כבת ז' 

 מה פירושם של דברים? ננסה לבאר  ימי חייה היו שווים לטובה.

 ולקחת את התובנות העולות לחיינו היומיומיים.

 לתת  –מדות שתי אפשרויות, האחת בפני כל אדם באשר הוא עו

 שהוא יעבור בתוך הזמן. זאת אומרת,  –לזמן לעבור עליו, והשנייה 

 אדם יכול ללכת לישון בסוף היום כשמאחוריו יום ללא משמעות 

 ועשייה, הוא הולך לישון כלעומת שקם. אדם כזה הוא אדם שהיום 

 עדים, עבר עליו. לעומתו, אדם שניצל את היום, התקדם לקראת י

 הוא אדם שעבר בתוך היום, הזמן  –למד משהו ועשה דברים טובים 

 הטביע באישיותו את חותמו לנצח.

 : (בספרו "ברכת מרדכי")שליט"א  הרב ברוך מרדכי אזרחיכותב הגאון 

 "בחיי האדם ישנם כמה תקופות. תקופת הילדות, הנערות, הבגרות 

 אדם משיל מעליו את נערותו ומביא את בגרותו תחתיה.  והזקנה.

 הדבר רצוי וכדאי, אך לא מושלם. המושלם הוא כאשר יביא האדם 
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 על עצמו את בגרותו כשהיא איננה מחליפה את נערותו, אלא באה 

 ומשלימה את מעלת נערותו, שהרי גם לנערות ישנן מעלות שנמצאות 

 רק בה... 

 ו את כל מעלות הנערות ומוסיף על האדם האידיאלי משאיר בקרב

 בילדה בת שבע יש תום ילדות, יפי ילדות, טהרת  עצמו את הבגרות.

 ילדות. אלו דברים שאינם מצויים בבנות העשרים. בדרך כלל 

 משילים אנו את הילדות, על כל יופייה, תומה וטהרתה, ומתקדמים 

 ר הדב –בדהרה אל עבר הבחרות, אנו מחליפים ילדות בבחרות 

 טוב, אך לא מושלם. המושלם הוא להשאיר את כל המעלות 

 שבילדות, ולהוסיף עליהן את הבחרות".

 כזו הייתה שרה. שרה נטלה עמה את ה"בת ז'", את הטוהר, ואת 

 מעלות ה"בת כ'", לאורך כל חייה...

 כזה גם היה אברהם. עליו כותבת התורה "ואברהם זקן בא בימים", 

 מיו איתו", אברהם בא אל פטירתו עם כל ימיו, בא וכל י –"בא בימים 

 כל יום נוצל עד תום והפך לחלק בלתי נפרד מאישיותו.

 הוא לא רק זקן ששנות חייו חלפו עברו, ודפי קורות חייו ריקים מתוכן 

 אמיתי. הוא 'בא בימים', אמתחתו מלאה גדושה באותם ימים שחלפו 

 והיו בעלי משמעות. כל יום שבו חי חיים נכונים, חיים שבו הרגע הוא 

 הקובע, שבו המעשה הנכון הוא מה שחשוב. כל יום כזה מצטרף 

 לאמתחת החיים, ואברהם זקן בא בימים, כל הימים נמצאים אתו, 

 לכולם יש משמעות, הברוטו והנטו של החיים שווים.

 שרה", למרות שמדובר על אגב, רעיון זה גלום בשם הפרשה "חיי 

  פטירתה...

 אם רק נרצה, להפוך  -גם לנו האנשים "הפשוטים", ניתנת האפשרות 

 את הזמן לכזה שאינו בר חלוף, ניתנה לנו האפשרות להפוך כל רגע 

 כל שנייה לנצח, שהרי שלטון על הזמן, שלטון של  –למשמעותי 

 !עוד אנחנו כאן, גם אנחנו יכולים וכל חיים הוא...
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* 

 אנו חייבים לשנות את היחס שלנו אל הזמן...

 :" זיע"אבן איש חי"האת המשל הבא סיפר 

 מעשה בעיירה גדולה ובה שני גבירים עשירים בעלי ממון רב, אשר 

 מטבע הדברים היו גם בעלי הדעה בכול ענייני העיירה. שנים רבות 

 האמיתי.. מי יותר עשיר ולמי מגיע הכבוד – תחרות סמויה יש ביניהם

 חלק מאנשי העיירה אמרו שפלוני הוא הגביר, החלק השני אמר 

 שדווקא השני עשיר יותר עד שאחד העשירים קצה נפשו בתחרות 

 אנו  –והוא החליט לשים לזה סוף... מה עשה? פנה לעמיתו והציע לו 

 נעלה על ספינה וכול תושבי העיירה יצפו בנו מהמזח, כל אחד יביא 

 דינרי זהב וכל אחד יזרוק בתורו מטבע זהב אל מביתו שק מלא ב

 מי שיפסיק ראשון סימן שהוא  –הים, מטבע אני ומטבע אתה, וכך 

 פחות עשיר כיוון שחושש הוא על ממונו...

 הסכימו שניהם להצעה ואכן ביום המיועד ניצבו כל בני העיירה על 

 המזח לחזות בתחרות בין שני העשירים. והנה הראשון מתחיל 

 ליך מטבע זהב, השני משליך אף הוא וכך עוד מטבע ועוד ומש

 מטבע מושלכים אל המים, חדי העין הבחינו באחד מהם שקצת 

 קשה לו עם האובדן אולם עדיין הוא ממשיך להשליך, הגיעו כבר 

 מטבעות וסוף סוף הוא "נשבר" והפסיק להשליך... שמח  1500ל 

 יותר עשיר מחברי!השני שמחה גדולה, הנה הוכחתי לכולם שאני 

 כיצד ניתן להבין שאדם מסוגל  –מסיים הבן איש חי את המשל ואומר 

 אחת  ?מטבעות זהב עליהם עמל שנים רבות להשליך אל הים

 העשיר שהרשה לעצמו להשליך בשאט  –התשובות שניתן לומר 

 נפש מטבע ועוד מטבע עלה לספינה עם מטבעות מזויפים, לכן קל 

 היה בעיניו לאבד את ממונו, השני אדם ישר היה ועלה עם מטבעות 

 אנשים "מבדרים" ומפזרים את  אמיתיים, לכן הוא הפסיק ראשון...

 הזמן כי הוא לא חשוב עבורם, מי שיודע להעריך את הזמן לפחות 
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 כמו מטבע זהב, הוא לעולם לא ייתן לו לשקוע במצולות...

 כזו הייתה שרה.

 ולפני "דע לפני מי אתה עומד, )פרק ג', א'( שנה במסכת אבות ידועה המ

 "דין  –מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון". על פניו ישנה כפילות לשון 

 וחשבון"... הגר"א מבאר שאין כאן כפילות אל שני דברים שונים 

 יש דין ויש חשבון. הדין נעשה על המעשה עצמו, במידה ואדם עשה  -

  –דין על כך. אבל בנוסף לדין יש היבט נוסף יש  –מעשה לא טוב 

 עושים לך חשבון על אותם דקות יקרות  –חשבון. חשבון פירושו 

 שהיה אפשר ליצוק לתוכם תוכן חיובי, היה אפשר לנצל את הזמן 

 הבה נזכור את הדברים. נדע להעריך כל רגע  למעשים נצחיים...

 ת חיוניות יכולות ונשכיל ליצוק לתוכו מימד נצחי, נדע שגם פעולו

  להיהפך למשמעותיות יותר וכך נזכה שכל רגעינו יהיו שווים לטובה.

 )הרב משה שיינפלד(

* 

 חיים ארוכים...

 וצריך להבין:בשבת מברכין אנו מתפללים 'ותתן לנו חיים ארוכים'. 

  שובדי חודש, ולשם מה אנו מבקשים יאנו מתפללים תפילה זו מרי ה

 על אורך החיים? הרי אנו מבקשים על חודש זה, ובחודש הבא נבקש 

 : איננו הגאון רבי יוסף שלמה כהנמן זצ"ל ביאר על החודש הבא?!

 מבקשים על אורך החיים בלבד, אלא על אורך משמעות חיינו 

 בחודש הקרוב. אנו מבקשים שהחיים שלנו בחודש זה יותירו חותם 

 ארוכה ונצחית. שכל יום וכל שעה לזמן ארוך, תהיה להם משמעות 

 וכל רגע בחודש הקרוב, נזהה אותם, ננצל אותם, נשתמש בהם 

 לצורך שיותיר חותם ארוך, איכותי וצחי, מועיל ורוחני.

* 
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 אלה קורות חיי...

 בבית אבות אחד בפאתי העיר ישבו כמה זקנים והתלחשו, הקולות 

 גברו והפכו אט אט לויכוח קולני. עץ האיקליפטוס העבות הניע את 

 ענפיו בחוסר שביעות רצון. עוד ציפור יצאה מבין הענפים ופרשה את 

 כנפיה, והויכוח על מספר הציפורים שחלפו רק גבר.

 אחד מהם פרש ועלה לחדרו. נפשו קצה בויכוח, והוא החליט לשבת 

 ורות הבאים, שיכירו את הסבא.ולכתוב את קורות חייו. שידעו הד

 על נייר חלק רשם הזקן בעט שחור אותיות מרובעות וגדולות 'אלה 

 על מה אכתוב? חשב אז לעצמו. היכן אתחיל? במה  קורות חיי'.

 -אתחיל בילדות, בזיכרון הראשון, התלת אתמקד?אסיים? על מה 

 ות, אולי אחר כך, באופניים הראשונ את מי זה מעניין? אופן האדום.

 גם לא. הגדולה בבית הספר.בעפיפונים שהעפנו, במריבה 

 לא, אז  , חטיבת הביניים, לימודי הבגרות.אולי בבגרות. בר המצווה

 לא חייתי, תכננתי, חלמתי חלומות, רציתי להצטיין, אבל זה לא.

 וכך עבר הזקן על קורות חייו, הצבא, הנישואים, העבודה הראשונה, 

 אחריה השנייה והשלישית, אחר כך הגירושים, פתיחת העסק, 

 הכישלון, הפריחה. הילדים שנולדו ואף פעם לא היה לו זמן אליהם. 

 אמא שנפטרה והשאירה חלל ריק. הנישואים השניים, הילדים שגדלו. 

 על מה אכתוב, על מה? שאל הזקן את עצמו.  העבודה הנוספת...

 חיי היה האמיתי? מתי הרגשתי שאני מתי באמת חייתי? איזה פרק מ

 חיי עכשיו ושאני חי נכון, לא בשביל המחר לא בגלל האתמול?

  הטרידה אותו השאלה על מה יכתוב. כל הלילה

 בחדר שבקומה השנייה נמצא איש מת ודף חלק לבן  ,בבוקר

 כשבכותרתו רשומות המילים: 'אלה קורות חיי'.

* 
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 אני מאמין שהחיים בעיקרם אינם אוסף השעות והימים בין לידתו "

 של אדם למותו, אלא התוכן שאנו יוצקים לתוכם. הביטוי היותר 

 חזק של היקום איננו זרימת הזמן לאורך חייו של אדם, אלא אוסף 

 -החותמות שהוא מטביע על הסובבים אותו מכח אישיותו ומעשיו 

 דרך רגישותו ופתיחותו  -ע בו ואוסף החתימות שהעולם מטבי

  ."לגוונים היותר דקים של גילויי החיים
 (נפשות להציל שמסר נפשו את המילים הללו כתב יהודי)

* 

 אין לי זמן...

 תנועת המוסר, הגאון רבי ישראל סלנטר זצ"ל, הזדמן פעם  ייסדמ

 למקום, וניגש אליו יהודי ושאלתו בפיו. 'רבי', אמר היהודי, 'אתם כה 

 מרבים לעורר ולעודד על לימוד המוסר, עד כמה זה חשוב וכדאי 

 ורוחני ומועיל. אך מה אעשה ואין לי זמן, יש לי רק דקות ספורות ביום 

 ללימוד תורה, האם לא עדיף להקדיש אותן ללימוד גמרא או 

 נתחייך רבי ישראל, והשיב כנגדו: 'לא, עדיף ללמוד מוסר  הלכה?'

 חזר האיש ושאל: 'היתכן? הלא לימוד הגמרא הוא ... בזמן הזה'

 העיקר, וההלכה משמשת כמורה דרך. אוכל ללמוד מוסר כשירווח 

 זמני, האם עדיף לוותר על הלימודים החשובים הללו וללמוד מוסר 

  ...עליהםחייך שוב רבי ישראל והשיב: 'אין כוונתי שתוותר  במקומם?'

 ללמוד גמרא, והותר זמן,  אלא שאם תלמד מוסר, תגלה שיש לך די

 ...ללמוד הלכה, ולהוסיף עוד מוסר'

 כי כשאנו מתבוננים, ומקדישים מחשבה לבדוק את סדר היום שלנו, 

 נגלה אוצרות זמן מתגלגלים לנו בין הידיים. הבה נמצא אותם, נמצה 

 יח ואת היום, נגלה את הדקות האבודות וננצל אותן כראוי, כדי להרו

 כולנו מביטים בלו"ז הצפוף שלנו, עמוס  ובעולם הבא!בעולם הזה 

 בביצועים. ואנו שואלים את עצמנו: מתי מטלות, רווי משימות, צפוף 

 ולהאזין להם ברוגע? אין לנו זמן!נספיק לשבת עם הילדים 
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 הבה נאמץ את המסר הזה אל ליבנו, נטמיע אותו בנפשנו. נחפש את 

 האצבעות בחוסר תשומת לב, הדקות האבודות, את הזמן הבורח בין 

 נמצא את הדקות המתאימות לשבת  וניתן לו משמעות, נעניק לו תוכן.

 עם ילדינו, להאזין להם, להקשיב להם בשלווה. יש קונה עולמו 

 בשעה אחת... 

* 

 :הידועבפתגם נסיים 

 אדם דואג על דמיו ואינו דואג על ימיו."

 "אינם חוזרים... - עוזרים... וימיואינם  -דמיו 

 

 שבת שלום!
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